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رئیس صندوق رفاه دانشجویان در گفت وگو با »فرهیختگان«:

در  پی تامین مواد غذایی دانشگاه ها با ارز ۴۲۰۰ تومانی هستیم

موضوع استفاده از خدمات رفاهی دانشگاه یکی 

از مسائل مهمی است که هم بر دانشجو و هم بر 

دانشگاه تاثیرگذار است. شاید در این روزها که 

کنکوری ها سخت درگیر رقابت برای تصاحب صندلی 

دانشگاه های خاص شده اند، بد نباشد این نکته را 

یادآوری کنیم که موضوع تغذیه، سلف سرویس و 

خوابگاه دانشگاه ها را جدی بگیرند و در انتخاب رشته و 

دانشگاه مورد نظر حتما به تاریخچه سال های گذشته 

آن دانشگاه نیم نگاهی داشته باشند. 

ع حضور در شهر یا  در انتخاب دانشگاه، موضو

استان های دیگر زمانی جدی می شود که محل 

انتخابی دارای خوابگاه دانشجویی باشد. فارغ از تب 

و تاب قبولی در دانشگاه، گاه امری که هیجان قبولی 

را دوچندان می کند، نقل وانتقال به یک شهر دیگر 

برای ادامه تحصیل است. این مهاجرت در بدو امر 

ممکن است مهاجرتی کوچک به نظر برسد، اما در 

دل همین کوچکی مشکلات بزرگی نهفته است که 

هرکدام می تواند زمینه ساز بروز بسیاری از مشکلات 

دیگر و حتی بازگشت زودهنگام فرد به زادگاهش و 

ترک تحصیل باشد. 

اعتراض  خوابگاه های دانشجویی همیشه محل 

دانشجویان بوده است؛ از پذیرش بیش از ظرفیت 

اتاق ها گرفته تا ساعت ورود و خروج، کیفیت پایین 

غذاها، وضعیت اینترنت، وسایل سرمایشی و گرمایشی 

و درنهایت امکاناتی یکسان و با مشکلاتی فراوان که 

در هر وزارتخانه اجاره بهای متفاوتی دارد. مشکلاتی 

که بارها منجر به تجمع های اعتراضی دانشجویان 

شده و بدون توجه به نتیجه، قیمت اجاره خوابگاه ها 

افزایش پیدا کرده و دانشجویان را ناچار به پرداخت 

کرده است. 

به این صورت که هر سال اجاره بهای خوابگاه های 

دانشجویی با تامین حداقل امکانات مورد نیاز 

دانشجویان و بعضا با مشکلاتی که هیچ گاه حل 

نمی شوند، افزایش پیدا می کند، البته در سال های 

اخیر با طرح رتبه بندی خوابگاه ها در برخی مناطق 

افزایش رخ نداد ولی همان رتبه بندی نیز بدون 

نتیجه در نیمه راه رها شد و اکنون هیچ خبری از آن 

در رسانه ها منعکس نمی شود. 

از بحث خوابگاه که بگذریم، موضوع تغذیه اولویت  

پیدا می کند. 

از  که  تصوراتی  دانشگاه،  به  ورود  از  پیش  تا 

سلف سرویس دانشگاهی بین دانش آموزان وجود 

دارد، رویایی است؛ صرف غذایی خوب با موادغذایی 

عالی و تازه به همراه نوشیدنی های مختلف، دسر و 

سالادهای متفاوت که همه  اینها در محیطی طبیعی 

و سرسبز صرف می شود، اما همه اینها فقط یک 

رویاست. 

سال گذشته بیشترین تجمعات صنفی دانشجویان در 

دانشگاه های سراسر کشور مربوط به همین کیفیت 

پایین غذا، گرانی و کم بودن تنوع در آنها بود. 

نباید از دانشگاه ها انتظار داشت غذای مادر پز را به 

دانشجویان ارائه کنند، اما باید کیفیت را تا جایی 

که می توان بالا برد؛ این قسمتی از گفته های رئیس 

صندوق رفاه دانشجویان سابق است که در آخرین 

نشست خبری خود با رسانه ها اعلام کرده بود. 

آن طور که رئیس صندوق رفاه دانشجویان می گوید: 

انجام  »محدودیت های منابع مالی صندوق در 

شایسته ماموریت ها از مشکلات ماست، به گونه ای 

که درحال حاضر در حوزه  تعمیر و تجهیز و بهبود 

 کیفیت سراها و آشپزخانه های دانشگاه ها حدود

۸۰۰ میلیاردتومان، در تامین هزینه های جاری 

تغذیه دانشجویی حدود۴۵۰ میلیاردتومان و برای 

 پوشش صددرصدی وام های دانشجویی با حدود 

۷۰۰۰ میلیاردتومان کمبود بودجه مواجه هستیم.« 

همین موضوع بهانه ای شد تا اولین گفت وگوی 

»فرهیختگان« با ناصر مطیعی، رئیس جدید صندوق 

رفاه دانشجویان انجام شود. 

او در ابتدا با تاکید به این مهم که صندوق رفاه 

دانشجویان تنها نهادی است که در وزارت علوم 

 ، رد ا د را  ن  نشجویا ا د ه  رفا مسئولیت  مستقیما 

می گوید: »ماموریت اصلی صندوق در سه حوزه 

تغذیه، وام و سراهای دانشجویی است. صندوق رفاه 

از محل دریافت های بودجه ای مصوب، اعتبارات 

عمومی و واریز اجاره بهای سراهای دانشجویی 

مساعدت  دانشگاه ها  به  ند  می توا درآمدها،  و 

 کند.« او در پاسخ به این سوال که مساله کمبود 

آینده  سال  تغذیه  بحث  در  میلیاردتومان   ۴۵۰

تحصیلی را تحت الشعاع قرار می دهد یا خیر، عنوان 

می کند: »اعتبارات تغذیه هر دانشگاه در بودجه 

کلی آن دانشگاه پیش بینی شده است و توسط 

سازمان برنامه وبودجه به تدریج در طول سال به خود 

دانشگاه ها پرداخت می شود؛ در سال 9۷ قیمت هایی 

برای بحث تغذیه دانشجویان در نظر گرفته شده که 

با قیمت های سال تحصیلی آینده تفاوت دارد و از 

آنجا که همان پیش بینی هم در سال بعد یعنی 9۸ 

در مجلس به تصویب می رسد، این افزایش قیمت 

مواد غذایی روی آن تاثیر گذاشته است؛ یعنی درحال 

حاضر تناسبی بین هزینه تمام شده غذا و بودجه 

که دانشگاه ها بابت غذای دانشجویی می گیرند، 

وجود ندارد.« 

او ادامه می دهد: »بنابراین باید سازمان برنامه وبودجه 

و خزانه دولت این مساله را به طور جدی پیگیری کنند 

و با پرداخت مابه التفاوتی که از لحاظ اختلاف قیمتی 

به وجود آمده است، در این زمینه باید به دانشگاه 

کمک بکنند؛ چراکه با این اقدام به دانشجویان 

خدمات مطلوب ارائه می دهند.« 

مطیعی در ادامه با تایید این نکته که بودجه بخش 

تغذیه دانشگاه ها کم نشده است، می گوید: »بودجه 

تغذیه در دست وزارت علوم نیست و مستقیم به 

دانشگاه ها پرداخت می شود. این موضوع چندین 

سال است که پس از مستقل و هیات امنایی شدن 

برخی دانشگاه ها مستقیم در بودجه آنها لحاظ و به 

حساب آنها واریز می شود و اگر ما هشدار داده ایم 

که برای سال آینده کمبود ۴۵۰ میلیاردی در بحث 

تغذیه وجود دارد، منظور این است که این کسری 

پیش از این محاسبه نشده است والا صندوق رفاه که 

پرداخت کننده بودجه دانشگاه ها نیست که الان کم 

آورده باشد، بنابراین باید این کسری محاسبه شود و 

دولت به طریقی آن را برای دانشگاه ها جبران کند.« 

رئیس صندوق رفاه دانشجویان می گوید: »توافقنامه ای 

بین وزارت صمت و وزارت علوم درخصوص تامین 

نیازهای تغذیه ای دانشگاه ها منعقد شده است و این 

مساله دیگر در حوزه صندوق رفاه دانشجویان نیست، 

وزارت صمت باید با توجه به اینکه وظیفه تامین اقلام 

و کالا های اساسی در بازار دارد، فکری نیز برای 

دانشگاه ها بکند، البته تاکنون جلساتی برای این امر 

بین وزارتخانه ها برگزار شده و ما هم شرکت کرده ایم، 

همچنین مکاتباتی توسط صندوق رفاه انجام شده 

است، قول های مساعدی نیز داده اند که 

اقلام تا حد مقدور با قیمت مناسب در 

اختیار دانشگاه ها قرار بگیرد ولی اینکه 

الزاما وزارت صمت و علوم با ارز ۴2۰۰ 

تومانی یا هر ارز دیگری با توجه به 

ضوابط و مقررات دولت و میزان ارزی که 

بانک مرکزی در اختیار آنها قرار می دهد، 

واردات این نوع مواد غذایی دانشگاه ها 

را انجام می دهند یا خیر، در حوزه 

اختیارات ما نیست؛ ما طالب 

با  امکان  حد  تا  هستیم 

قیمت مناسب تری برای 

دانشگاه ها مواد 

غذایی تامین کنیم.« 

مطیعی در پاسخ به این سوال که سال گذشته 

زمان  ر  د نشگاه ها  ا د سلف  ن  نکارا پیما برخی 

گرانی کم کاری کرده و علت را نپرداختن بخشی از 

مطالبات خود توسط دانشگاه ها عنوان می کردند 

و آیا امسال نیز همین مساله ممکن است تکرار 

شود یا خیر، افزود: »باید در بودجه دانشگاه ها به 

دنبال این مسائل گشت و این به رابطه و تعاملات 

دانشگاه ها با سازمان برنامه وبودجه بستگی دارد 

که آنها چگونه از سازمان بودجه، هزینه های خود را 

دریا فت می کنند، البته صندوق رفاه و وزارت علوم 

به عنوان نهادهایی که حامی دانشگاه ها هستند، از 

مراجع ذی ربط پیگیر این کمبود بودجه دانشگاه ها 

هستند و مرتب با جلساتی که توسط وزارت علوم، 

سازمان امور دانشجویان و صندوق رفاه دانشجویان 

با وزارتخانه های مختلف برگزار می شود، امیدواریم 

ع سال تحصیلی نتایج عملی آن   تا قبل از شرو

محقق شود.« 

مطیعی در پایان عنوان می کند: »به هرحال مملکت 

مشکلاتی دارد و باید این مشکلات را باور کرد و این 

طبیعی است که این مشکلات اثراتی هم در همه جا 

گذاشته  باشند. بسیاری از افراد در زندگی های شخصی 

مشکلات و گرانی ها را احساس می کنند. دانشگاه در 

مقیاس وسیع تر باید این مشکل را درک کند. باید با 

تلاش این مساله مرتفع شود و به حدی تقلیل پیدا 

 کند که روی ارائه خدمات متعارف به دانشجویان 

تاثیر نگذارد.« 
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اعلام تغییرات قیمت غذا و خوابگاه های دانشجویی در مردادماه

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم گفت: »نتیجه تغییرات 

ایجادشده در قیمت غذای دانشجویی و خوابگاه مردادماه اعلام 

خواهد شد.« مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت 

علوم درگفت وگو با دانشجو، پیرامون تغییرات قیمت غذا و خوابگاه در 

ترم تحصیلی جدید گفت: »معمولا تعرفه جدید قیمت غذا و خوابگاه 

در هیات امنای صندوق رفاه که مردادماه تشکیل جلسه می دهد، 

مشخص می شود.« وی افزود: »درحال حاضر نظرات دبیران مناطق را در 

این باره خواسته ایم و منتظریم دبیران معاونت دانشجویی دانشگاه های 

سراسر کشور، پیشنهادهای خود را برای ما بفرستند و این پیشنهادها 

درنهایت مردادماه به تصویب خواهد رسید.« صدیقی گفت: »نتیجه 

تغییرات ایجادشده در قیمت غذای دانشجویی و خوابگاه مردادماه 

اعلام خواهد شد.« 

حذف کنکور، منوط به تعریف الگوی جدید پذیرش در دانشگاه ها

مجتبی شریعتی نیاسر، معاون آموزشی وزارت علوم با بیان اینکه سازمان سنجش 

در اجرای قانون حذف کنکور به خوبی عمل کرده است، گفت: »برای ورود به 

دانشگاه ۸۵ درصد نمره قبولی، از سوابق تحصیلی دانش آموزان و ۱۵ درصد 

باقی مانده نیز از نمره آزمون سراسری محاسبه می شود.« او تصریح کرد: »برخی 

رشته های پرطرفدار شرایط خاصی دارند و باید برای پذیرش دانشجو بدون کنکور 

در این رشته ها، مدل جدیدی تعریف شود و سپس اقدام به حذف کنکور در 

این رشته ها کرد. درحال حاضر رقابت بر سر رشته های پرطرفدار است، چراکه 

در سایر رشته ها، همه داوطلبان می توانند وارد دانشگاه شوند.« وی با اشاره به 

اینکه امسال حدود یک میلیون و 2۰۰ هزار داوطلب در آزمون کنکور سراسری 

شرکت کرده اند، گفت: »امسال به لحاظ کمی، استقبال از کنکور در مقایسه با 

پارسال بیشتر بود.« معاون آموزشی وزارت علوم افزود: »۶۴۸ هزار و ۸۴۵ نفر از 

داوطلبان دختر و ۴۷۰ هزار و ۱۰۷ نفر هم پسر هستند.« 

درآمد پایین زنان تحصیلکرده در آمریکا

نیویورک تایمز نوشته است، نتایج تحقیقات جدید نشان می دهد ۵2 درصد 

از شاغلان آمریکا را زنان 2۵ سال به بالا با تحصیلات عالی تشکیل می دهند. 

این درحالی است که آمار زنان شاغل در سال 2۰۰۰ حدود ۱۱ درصد بوده 

است. از دهه ۱9۸۰ میلادی تعداد زنان فارغ التحصیل از مقطع کارشناسی 

و تحصیلات تکمیلی بالاتر بیشتر از مردان بوده است. براساس آمار جدید، 

۵۷/۵ درصد از افرادی که طی سال گذشته از دانشگاه های آمریکا مدرک 

کارشناسی اخذ کرده اند، زن هستند. 

با این حال احتمال ورود زنان بعد از فارغ التحصیلی به بازار کار ۳۶ درصد 

کمتر از مردان است. شکاف درآمدی میان زنان و مردان همچنان در آمریکا پا 

برجاست. براساس گزارش ها زنان اغلب به شغل هایی مانند پرستاری، آموزش 

و مدیریت می پردازند که درآمد کمتری دارد. با این حال به طور کلی زنان در 

هر شغلی کمتر از همتایان مردشان درآمد دارند. 

 نسبت استاد به دانشجو 
 به روایت آمار وزارت علوم 

در سال 1399

20
نسبت دانشجو به هیات علمی تمام وقت وزارت 

علوم و دستگاه های اجرایی حضوری

10
نسبت دانشجو به هیات علمی تمام وقت 

وزارت بهداشت )حضوری(

45
نسبت دانشجو به هیات علمی تمام وقت 

دانشگاه های غیردولتی

91
نسبت هیات علمی تمام وقت استادیار به بالا 
به کل هیات علمی تمام وقت در وزارت علوم 

30
 سهم دانشجویان تحصیلات تکمیلی 

به کل دانشجویان

92
نسبت هیات علمی تمام وقت به کل 

هیات علمی تمام وقت در وزارت بهداشت

 تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی
 گروه علوم پایه

 52 ۸5
درصد درصد

125
هزار

مقایسه قیمت غذای دانشجویی در 7 سال اخیر به تومان

۹۱۹2۹۳۹4۹5۹6۹7انواع غذا/ سال

۳504506007007۹07۹0860کم هزینه

4856۳0850۱000۱۱25۱۱25۱250متوسط  هزینه

5۹0770۱000۱۱50۱2۹0۱2۹0۱400پرهزینه

400500580655655700--صبحانه

۳850-۳4802750-۳4802470-۳۱002470-22002200-۱200۱260۱550-700سنواتی

مقایسه اجاره بهای خوابگاه های دانشجویی در 4 سال اخیر

سال ۹4-۹۳سال ۹5-۹4سال ۹6-۹5سال ۹7-۹6نوع سکونت

 روزانه
۳۹800 تومان56700 تومان65000 تومان65000 تومان )اتاق یک و دو نفره(

 شبانه/مهمان 
74600 تومان85000 تومان۹7800 تومان۹7800 تومان)اتاق یک و دو نفره(

 امکانات نوع سکونت
مستقل

امکانات 
امکانات امکانات مستقلمشترک

مشترک
 امکانات 
مستقل

امکانات 
مشترک

 امکانات 
مستقل

 امکانات
 مشترک

55700 تومان7۹600 تومان7۹400 تومان۱۳0 هزارتومان۹۱ هزارتومان۱۳0 هزارتومان۹۱ هزارتومان۱۳0 هزارتومانمتاهلی روزانه

۱04000 تومان۱4۹000 تومان۱۱۹000 تومان۱70000 تومان۱۳7000 تومان۱۹5700 تومان۱۳7000 تومان۱۹5700 تومانمتاهلی شبانه/میهمان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


